PAGE  
2



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

35 сесія VIII скликання

РIШЕННЯ
16.06.2023                                                                                      1105-35/VIII
Про внесення змін 
до рішення міської ради 
від 29.11.2022 №728-25/VIII 
зі змінами

Ураховуючи доповідну записку департаменту з гуманітарних питань міської ради (вх. від 31.05.2023 №02-05/824) та доповідну записку департаменту соціальної політики міської ради (вх. від 12.06.2023 №02-05/909), з метою внесення додаткових заходів до Комплексної програми соціального захисту та підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки, підвищення рівня соціального захисту Захисників і Захисниць України та членів їх сімей, керуючись п.22 ч.1 ст.26, підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.34, ст.40, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Унести до рішення міської ради від 29.11.2022 №728-25/VIII
«Про затвердження Комплексної програми соціального захисту та підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки» (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради 
від 27.01.2023 №803-29/VIII та від 24.02.203 №823-30/VIII) такі зміни:


1.1. Абзац третій розділу IV додатку 1 до рішення викласти у новій редакції:


«– надання соціальних, медичних та освітніх послуг, забезпечення додаткових гарантій соціальної підтримки Захисникам і Захисницям України, членам їх сімей, а також членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України».


1.2. Додаток 2 до рішення викласти в новій редакції (додається) .


2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Комплексною програмою соціального захисту та підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет на відповідні роки.


3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики Кам’янської міської ради, департамент з гуманітарних питань Кам’янської міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради            з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів                          та інвестицій.
Міський голова
Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 2
до рішення міської ради
29.11.2022 №728-25/VIII
(у редакції рішення міської ради  
16.06.2023  №1105-35/VIII )

Заходи
Комплексної програми соціального захисту та підтримки 
Захисників і Захисниниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади 
на 2023–-2025 роки

	№ з/п
	Зміст заходу
	Відповідальні

виконавці


	Джерело фінансування
	Обсяги фінансування 
за роками, тис.грн


	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	Розділ І. Заходи соціального захисту та підтримки Захисників і Захисниць України

	Матеріальні допомоги та пільги

	1. 
	Надання грошової допомоги на проведення поточного ремонту житлової квартири або будинку Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	0
	0
	0

	2. 
	Надання одноразової грошової допомоги з нагоди Дня захисників та захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	 1 930,0


	0
	0

	3. 
	Надання пільг у розмірі 50% при оплаті 
за житлово-комунальні послуги бійцям-добровольцям, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	17,0
	0
	0

	4. 
	Видатки на касове обслуговування (поштовий збір)
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	29,2
	0
	0

	Виконання заходів щодо забезпечення гарантій соціального захисту Захисників і Захисниць України та членів їх сімей

	5. 
	Встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які стали особами 
з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції/ операції об’єднаних сил/у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	-
	Фінансування 
не потребує

	6. 
	Соціальний супровід сімей Захисників 
і Захисниць України, забезпечення їх соціальними послугами відповідно до потреб
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	-


	Фінансування 
не потребує

	7. 
	Забезпечення безоплатним оздоровленням 
та відпочинком дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до п.п.19-21 ч.1 ст.6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та дітей з числа осіб, визначених у ст.ст.10, 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»
	Департамент соціальної політики 
міської ради

Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	Обласний бюджет, бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	В межах «Програми розвитку сімейної 
та гендерної політики на території Кам’янської міської територіальної громади на 2022-2026 роки» та «Програми розвитку освіти Кам’янської міської територіальної громади 
на 2022-2025 роки»

	8. 
	Забезпечення оздоровлення дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до п.п.19-21 ч.1 ст.6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» із частковою оплатою вартості (оплачується за рахунок батьків, або інших джерел не заборонених законодавством)
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Державний бюджет, 
обласний бюджет
	В межах
 «Програми розвитку сімейної 
та гендерної політики на території Кам’янської міської територіальної громади на 2022-2026 роки»

	9. 
	Забезпечення безоплатним оздоровленням членів сімей загиблих (померлих) Захисників
і Захисниць України похилого віку
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	В межах
 «Програми соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022-2026 роки»

	Медичне обслуговування

	10. 
	Внесення до Централізованого банку даних 
з проблем інвалідності інформації щодо Захисників і Захисниць України, які потребують забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	-
	Фінансування 
не потребує

	11. 
	Забезпечення санаторно-курортним лікуванням Захисників і Захисниць України згідно з медичними рекомендаціями в порядку черговості
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Державний бюджет
	-
	-
	-

	Сприяння у працевлаштуванні

	12. 
	Забезпечення послугами професійної адаптації Захисників і Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Державний бюджет
	-
	-
	-

	Забезпечення іншими соціальними гарантіями

	13. 
	Забезпечення виплати грошової компенсації                 за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 
2-5 частини першої статті 101 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі                    і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та які потребують поліпшення житлових умов
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Державний бюджет
	Субвенція 

з державного бюджету місцевим бюджетам


	14. 
	Забезпечення виплати грошової компенсації               за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь             в антитерористичній операції, забезпеченні                   її проведення, перебуваючи безпосередньо                    в районах антитерористичної операції у період             її проведення, у здійсненні заходів                                  із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами                             з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії                їх соціального захисту”, та які потребують поліпшення житлових умов
	Департамент соціальної політики 

міської ради

	Державний бюджет
	3 683,9
	-
	-

	Соціальні гарантії у сфері освіти

	15. 
	Забезпечення одноразовим безоплатним харчуванням дітей учасників бойових дій, які навчаються у комунальних закладах дошкільної та загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	3 756,9
	4 660,8
	5 683,0

	16. 
	Забезпечення позачергового влаштування дітей учасників бойових дій та дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії                            їх соціального захисту», які навчаються                         у комунальних закладах дошкільної та загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	Фінансування 
не потребує

	17. 
	Запровадження 50-відсоткової знижки плати                за навчання дітей учасників бойових дій                        в комунальних закладах спеціалізованої мистецької освіти (мистецьких школах) Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	52,3
	52,3
	52,3

	18. 
	Забезпечення учасників бойових дій та членів              їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) Захисників                            і Захисниць України безкоштовним відвідуванням комунальних закладів культури (бібліотек, театру (власні вистави, концертні програми тощо), музею)


	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	Фінансування 
не потребує

	Розділ ІІ. Заходи соціального захисту та підтримки членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України

	Матеріальні та соціальна допомоги

	1. 
	Поховання військовослужбовців, які загинули               (померли) під час участі у бойових діях:

- похоронна атрибутика (живі квіти, корзини, вінки);

- поминальний обід;
	Департамент соціальної політики 

міської ради

	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	350,0
1 740,2
	0

0
	0

0

	2. 
	Виплата одноразової щорічної матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових проблем сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	660,0
	0
	0

	3. 
	Виплата щомісячної матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	13 747,6

	0
	0

	Надання пільг

	4. 
	Надання додаткових пільг у розмірі 50% 
на оплату за житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	884,3
	0
	0

	5. 
	Придбання та встановлення надгробних плит єдиного зразка військовослужбовцям,                         що загинули (померли) внаслідок бойових дій при захисті території України від військової агресії Російської Федерації, які на момент смерті були зареєстровані в одній із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	-
	-
	-

	Надання соціальних послуг

	6. 
	Соціальний супровід членів сімей військовослужбовців, які приймають участь бойових дій при захисті території України від військової агресії Російської Федерації,
та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, забезпечення 
їх необхідними соціальними послугами
	Комунальний заклад 
«Центр надання соціальних послуг» Кам’янської 
міської ради
	-
	Фінансування 
не потребує

	Забезпечення житлом

	7. 
	Забезпечення жилими приміщеннями сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України із числа багатодітних сімей, в яких виховується п’ятеро і більше неповнолітніх дітей та які потребують поліпшення житлових умов.

Передбачення коштів для:                                             вчинення правочину                                                  оплати державного мита
	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	1 889,7
6,0

18,9
	
	

	Соціальні гарантії у сфері освіти

	8. 
	Забезпечення безоплатним харчуванням дітей              з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», які навчаються у комунальних закладах дошкільної та загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	152,5
	168,7
	184,9

	9. 
	Звільнення від плати за навчання в комунальних закладах спеціалізованої мистецької освіти Кам’янської міської територіальної громади дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	15,0
	15,0
	15,0

	Організація патріотичного виховання дітей та молоді

	10. 
	Проведення лінійок та уроків пам’яті, засідань круглих столів, конференцій, виховних годин, бесід, вечорів, виставок малюнків та інших тематичних заходів, присвячених вшануванню пам’яті захисників України
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	Фінансування 
не потребує

	
	Всього за Програмою:
	
	
	28 933,5
	4 896,8
	5 935,2


Секретар міської ради 










Наталія КТІТАРОВА
